
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 21Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 158 DE 06 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03 À 04/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 163 DE 06 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03 À 04/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 157 DE 06 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 31/03 À 03/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 161 DE 06 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 31/03 À 03/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 156 DE 06 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29 À 30/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 160 DE 06 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29 À 30/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 540333
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 067, DE 07 DE ABRIL DE 2020
O SECRETARIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989, e
Considerando o disposto no Memorando nº 009/2020-DIRAFI/SETRAN.
Resolve:
I - Autorizar o deslocamento do Servidor Francisco Edvan de Oliveira, Dire-
tor Administrativo Financeiro, Matrícula 5945742/, ao município de Marabá 
no dia 08/04/2020  com retorno no dia 13/04/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 540376

.

ERRATA
.

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços

Número: n.º 001/2020.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que no Aviso de Licitação, publicado 
no Diário Ofi cial nº 34.173, do dia 07/04/2020, página 23, houve erro de 
digitação no objeto da licitação:
Onde se lê;
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, sobre os 
Rios: Guajará Mirin (20,00m x 8,60m) e Ig. Traquateua (10,00m x 8,60m) 
....., sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Leia-se:
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, sobre os 
Rios: Guajará Mirin (15,00m x 8,60m) e Ig. Traquateua (12,00m x 8,60m) 
....., sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Ficam inalteradas as demais informações do referido Edital, inclusive data, 
hora e local do certame.
Belém, 07 de abril de 2020.

Protocolo: 540183
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE  DIÁRIA  Nº 58 DE 

16/03/2020,  
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.147 de 19/03/2020.
ONDE SE LÊ:
ID.FUNCIONAL: 5899739/4  e CPF: 660.059.222-20;
LEIA –SE :
ID.FUNCIONAL: 8400940/2 e CPF : 618.824.962-72

Protocolo: 540188
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 071/2018                                     
PROCESSO: 2018/215929
JUSTIFICATIVA: é decorrente de requerimento da contratada e de mani-
festação de vontade da SETRAN (DIRTEC), devidamente fundamentada no 
art. 57, par 1º, inciso I da Lei nº 8.666/93, passando consequentemente os 
documentos referenciados a fazerem parte integrante deste instrumento.
INICIO DE VIGENCIA: 19/11/2019                             TERMINO DE VI-
GENCIA: 16/05/2020
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias
CONTRATADA: Paulo Raymundo Brigido de Oliveira EIRELLI
Personalidade: Jurídica                                            
CNPJ: 22.911.135/0001-41
LOGRADOURO: Tv. Lomas Valentina, Pass. São Pedsro - nº 2408
BAIRRO: Marco  CEP: 66095-720       CIDADE: Belém UF: PA
ORDENADOR: Antonio de Pádua de Deus Andrade - 
Secretario de Estado de Transportes

Protocolo: 540280
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Nº DO CONTRATO: 032/2018                
PROCESSO: 2018/59158
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente 
acolhida e autorizada pela autoridade superior e setor técnico, com funda-
mento no art. 57, par. 1º, II da Lei nº 8.666/93.
INICIO DE VIGENCIA: 14/02/2020                   
TERMINO DE VIGENCIA: 15/06/2020
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: AMAZON CONSTRUTORA EMPREENDIMENTO LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                            
 CNPJ: 27.532.063/0001-45
LOGRADOURO: Avenida Brasília, nº 85, sala 85, 2º andar
BAIRRO: Santa Isabel  CEP: 66055-170 CIDADE: Tucuruí  UF: PA
ORDENADOR: Antonio de Pádua de Deus Andrade - 
Secretario de Estado de TRansportes

Protocolo: 540258
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

Termo Aditivo: 07
Contrato: 17/2017

Valor: O presente contrato, referente SOMENTE a obra no município de 
CURUÁ, suportará acréscimo no valor de R$ 799.957,09 (setecentos e no-
venta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e nove centavos), o 
que representa aproximadamente 24,95% (vinte e quatro vírgula noventa 
e cinco por cento) do valor originalmente avençado, bem como suportará 
supressão no valor de R$ 254.778,45 (duzentos e cinquenta e quatro mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), o que re-
presenta aproximadamente 7,95% (sete vírgula noventa e cinco por cento) 
do valor originalmente avençado. O valor do contrato, referente SOMENTE 
a obra no município de CURUÁ, após as alterações supramencionadas pas-
sará a ser de R$ 3.751.082,11 (três milhões setecentos e cinquenta e um 
mil, oitenta e dois reais e onze centavos).


